PAGE
9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» марта 2012 г.                                                                       № 475
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери  от 31.12.2010  № 2847 «О мерах по организации и проведению конкурсов  на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских)  маршруте (маршрутах)  регулярного сообщения»

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 47 Устава города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации города Твери  от 31.12.2010  № 2847 «О мерах по организации и проведению конкурсов  на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских)  маршруте (маршрутах)  регулярного сообщения» (далее – постановление) изменения:

1.1. Пункт 5.4 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.4. Для участия в конкурсе соискатель подает заявку на участие в конкурсе в срок и по форме,  установленные конкурсной документацией. Все формы, представленные соискателем в составе заявки на участие в конкурсе, должны быть заполнены по всем пунктам. В случае если соискатель планирует подать заявку на участие в конкурсе на несколько лотов – заявка подается отдельно на каждый лот. Соискатель подает заявку на участие в конкурсе в одном экземпляре в письменной форме и запечатанном конверте. При этом на таком конверте указывается наименование открытого конкурса (лота), на участие в котором подается данная заявка. Соискатель вправе не указывать на таком конверте свое фирменное наименование, почтовый адрес (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица)».
1.2. Пункт 5.7 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.7. Все листы заявки на участие в конкурсе должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в конкурсе должна содержать опись входящих в ее состав документов, быть скреплена печатью соискателя конкурса (для юридических лиц) в месте прошивки и подписана соискателем конкурса или лицом, уполномоченным таким соискателем. Соблюдение соискателем конкурса указанных требований означает, что все документы и сведения, входящие в состав заявки на участие в конкурсе поданы от имени соискателя, а также подтверждает подлинность и достоверность представленных в составе заявки на участие в конкурсе документов и сведений. При этом ненадлежащее исполнение соискателем требований о том, что все листы заявки на участие в конкурсе должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа в допуске к участию в конкурсе».
 1.3. Пункт 6.1 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«6.1. Конверты с конкурсными заявками по каждому лоту вскрываются в указанные в извещении о проведении конкурса день, время и место. Соискатели и их представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с конкурсными заявками. Вскрытие конвертов по лоту осуществляется в один день».
1.4. Пункт 7.2. Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.2. При рассмотрении конкурсных заявок соискатель не допускается  городской конкурсной комиссией к участию в конкурсе в случаях:

1) непредставления определенных пунктом 5.2. настоящего Положения документов либо наличия в таких документах недостоверных или противоречащих друг другу сведений;

2) несоответствия соискателя требованиям, установленным п. 7.1. настоящего Положения;

3) несоответствия конкурсной заявки требованиям конкурсной документации и извещению о конкурсе, в том числе:
- заявка не соответствует форме конкурсной документации и (или) не имеет в содержании обязательной информации согласно требованиям конкурсной документации;

- все листы заявки на участие в конкурсе не прошиты и (или) не скреплены печатью соискателя конкурса (для юридических лиц) в месте прошивки и (или) не подписаны соискателем конкурса или лицом, уполномоченным таким соискателем;
4) если автотранспортные средства соискателя, которые планируются использовать при осуществлении пассажирских перевозок по городским маршрутам регулярного сообщения и по которым проводится конкурс, не соответствуют по конструкции и техническому состоянию требованиям нормативных документов и завода-изготовителя;

5) выявления факта подачи им сведений в разных конкурсных заявках на одно и то же транспортное средство  с одним и тем же регистрационным знаком;

6) выявления факта подачи в конкурсных заявках сведений на транспортное средство с одним и тем же регистрационным знаком разными соискателями, претендующими на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских) маршруте (маршрутах) регулярного сообщения».
1.5. Пункт 7.3. Приложения 1 к постановлению исключить.
1.6. Пункт 7.4 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

      «7.4. На основании результатов рассмотрения конкурсных заявок городской конкурсной комиссией принимается решение о допуске соискателя к участию в конкурсе и признании его участником конкурса или об отказе (в соответствии с пунктом 7.2. настоящего Положения) в допуске к участию в конкурсе. Данное решение принимается на заседании городской конкурсной комиссии и оформляется протоколом рассмотрения конкурсных заявок.

         Протокол должен содержать сведения о соискателях конкурса, подавших конкурсные заявки, решение о допуске соискателей к участию в конкурсе и о признании их участниками конкурса или об отказе в допуске к участию в конкурсе с обоснованием такого решения.

В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных соискателем конкурса в составе заявки на участие в конкурсе, городская конкурсная комиссия обязана отстранить  такого участника  от участия в конкурсе на любом этапе его проведения. Сведения об отстраненном участнике конкурса (соискателе) заносятся в соответствующий протокол проведения конкурса с обоснованием такого решения».
1.7. Дополнить Приложение 1 к постановлению пунктом 11.11 следующего содержания:

«11.11. Администрация города обязана отказаться от заключения договора на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских) маршруте (маршрутах) регулярного сообщения с победителем конкурса либо при уклонении победителя конкурса от заключения договора с участником конкурса, с которым заключается такой договор в случае установления факта предоставления указанными лицами заведомо ложных сведений, содержащихся в документах, поданных в составе заявки на участие в конкурсе».
2. Приложение 2 к постановлению администрации города Твери  «Состав Городской конкурсной комиссии по отбору перевозчиков для осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских) маршруте (маршрутах) регулярного сообщения» изложить в  редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
3. Внести в Приложение 3 к постановлению администрации города Твери  «Положение о городской конкурсной комиссии по отбору перевозчиков для осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских) маршруте (маршрутах) регулярного сообщения»  изменения:

          3.1. Пункт 2.1.  Приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «2.1. При проведении конкурсных мероприятий городская конкурсная комиссия:

     1) вскрывает конверты, сверяет наличие, проверяет содержание и правильность оформления заявок и представленных документов;

     2) принимает решение о признании соискателей участниками конкурса  или об отказе соискателям в допуске к участию в конкурсе;

     3) сопоставляет и оценивает заявки участников конкурса;

     4) принимает решение об определении победителя конкурса, а также об определении участника конкурса, занявшего второе место и последующего места;

     5) принимает решение о признании конкурса несостоявшимся;

     6) в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных соискателем конкурса, отстраняет данное лицо от участия в конкурсе на любом этапе его проведения».

      3.2. Пункт 3.4. Приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от общего числа ее членов».

      4.  Раздел 2 Приложения 4  к  постановлению администрации города Твери  «Конкурсное предложение» изложить в  редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

      5.  Приложение 2 к Приложению 5 к  постановлению администрации города Твери  «Перечень подвижного состава» изложить в  редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кудряшова О.Б.

	И.о. Главы администрации города
	                          В.М. Павлов

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Твери от «05» марта 2012г. № 475
«Приложение 2

к Постановлению администрации

 города Твери от 31 декабря 2010 г. №2847

Состав

Городской конкурсной комиссии по отбору перевозчиков

для осуществления пассажирских перевозок

транспортом общего пользования на городском (городских)

маршруте (маршрутах) регулярного сообщения

	«Кудряшов Олег Борисович

	- председатель комиссии, заместитель Главы администрации города Твери.

	Дьячок Вера Логиновна
	- заместитель председателя комиссии,  начальник управления муниципального заказа администрации города Твери.

	Громова Екатерина Юрьевна

Члены комиссии:
	-  секретарь комиссии, главный специалист отдела размещения заказа сферы благоустройства и строительства управления муниципального заказа администрации  города Твери.

	Бабушкин Александр Игоревич
	- директор ФГУ "Тверской центр стандартизации, метрологии и сертификации" (по согласованию).

	Бархатов Павел Владимирович
	- заместитель министра Правительства Тверской области, руководитель Министерства транспорта Тверской области.

	Волков Роман Владимирович
	- ведущий специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области (по согласованию).

	Гордеев Николай Евгеньевич
	- заместитель Главы администрации Центрального района города Твери.

	Дроздов Михаил Владимирович
	- заместитель Главы администрации Заволжского района города Твери.

	Ёлкин Сергей Васильевич
	- председатель постоянного комитета по экономической политике Тверской городской Думы (по согласованию).

	Лисицкая Лариса Александровна
	- начальник правового управления администрации города Твери.

	Мельников Анатолий Николаевич
	- заместитель начальника отдела транспорта администрации города Твери.

	Негара  Сергей  Васильевич
	- старший государственный инспектор по особым поручениям  УГИБДД УМВД России по Тверской области.

	Николаенко Олеся Сергеевна
	- ведущий специалист-эксперт отдела автомобильного транспорта Министерства транспорта Тверской области.

	Прусакова Галина Федоровна
	- заместитель Главы администрации Пролетарского  района города Твери.

	Радюк Виктор Гаврилович
	- заместитель Главы администрации Московского района города Твери.

	Суханов Михаил Николаевич
	- начальник отдела транспорта администрации города Твери.»

Начальник отдела транспорта
администрации города Твери                                                              М.Н. Суханов
Приложение 2

к постановлению администрации

города Твери от «05» марта 2012г. № 475
«Конкурсное предложение
Предложение соискателя на участие в открытом конкурсе на право осуществления пассажирских перевозок транспортом общего пользования на городском (городских) маршруте (маршрутах) регулярного сообщения по лоту ____________________

_________________________________________ (наименование соискателя)

Сведения, являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе <*>:

(<*> - заполняются в соответствии с представленными в составе заявки подтверждающими документами).

1. Сведения о возрасте транспортных средств, экологическом классе, доступности для перевозки граждан, относящихся к маломобильным группам населения и оснащению бортовым навигационно-связным оборудованием

	№ п/п
	Категория транспортного средства
	Марка
	Государственный регистрационный номер
	Год выпуска
	Возраст транспортного средства
	Экологический класс
	Доступность транспортного средства для перевозки граждан, относящихся к маломобильным группам населения**
	Оснащение транспортного средства бортовым навигационно-связным оборудованием (терминалом) ***

	1

	2

	…

** При заполнении данной колонки соискатель по каждому транспортному средству указывает сведения о доступности транспортного средства для перевозки граждан, относящихся к маломобильным группам населения, а именно:

- «низкий уровень пола, оборудованный откидным мостом для заезда в салон инвалидной коляски»;

- «площадка для размещения инвалидной коляски»;

- «низкий уровень пола».

В случае, если транспортное средство не доступно для перевозки граждан, относящихся к маломобильным группам населения, Соискатель отмечает в данной колонке по данному транспортному средству «Отсутствие»

*** При заполнении данной колонки соискатель по каждому транспортному средству указывает наличие/отсутствие оснащения транспортного средства бортовым навигационно-связным оборудованием (терминалом) в соответствии с условиями, предусмотренными методическими рекомендациями (утвержденными распоряжением Минтранса РФ от 16 июля 2009 г. N ЕМ-62-Р)

В случае, если транспортное средство оснащено бортовым навигационно-связным оборудованием (терминалом), Соискатель в данной колонке по данному транспортному средству отмечает «наличие».

В случае, если транспортное средство не оснащено бортовым навигационно-связным оборудованием (терминалом) – «отсутствие»

2. Сведения об организации мониторинга и диспетчеризации пассажирских перевозок с использованием спутниковой навигационной системы ГЛОНАСС/GPS

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(Соискатель представляет информацию о порядке организации мониторинга и диспетчеризации пассажирских перевозок с использованием спутниковой навигационной системы ГЛОНАСС/GPS с целью обеспечения диспетчерского сопровождения, оперативного контроля за работой водителей на линии, а именно указывает наличие/отсутствие собственного подразделения, осуществляющего мониторинг, диспетчеризацию транспортных средств с использованием сигналов ГЛОНАСС, либо заключенного договора на обслуживание и сопровождение бортового навигационно-связного оборудования, принимающего ГНСС ГЛОНАСС)

3. Сведения об отсутствии (наличии) нарушений лицензионных требований, повлекших за собой привлечение перевозчика к административной ответственности:

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(Соискатель предоставляет информацию о наличии/отсутствии нарушений лицензионных требований за год, предшествующий дате объявления конкурса)

4.  Сведения о наличии (отсутствии) резервных транспортных средств:

	№ п/п
	Категория транспортного средства
	Марка
	Государственный регистрационный номер
	Год выпуска
	Возраст транспортного средства
	Экологический класс
	Доступность транспортного средства для перевозки граждан, относящихся к маломобильным группам населения**
	Оснащение транспортного средства бортовым навигационно-связным оборудованием (терминалом) ***

	1

	2

	…

Приложения:

1. _____________________________

2. _____________________________

	__________________________

Должность уполномоченного

представителя (соискателя)
	__________________________

Подпись уполномоченного

представителя (соискателя)
	__________________________

Ф.И.О. уполномоченного представителя (соискателя)

М.П. (для юр. лиц)».
Начальник отдела транспорта

администрации города Твери                                                              М.Н. Суханов

Приложение 3
к постановлению администрации

города Твери от «05» марта 2012г. № 475
«Приложение 2

к договору N _________

от "____" ___________ 200__ г.

Перечень

подвижного состава

	№
	Марка
	Государственный регистрационный номер
	Год выпуска
	Экологический класс
	Номер лицензионной карточки
	Вид права

	Администрация города Твери

г. Тверь, ул. Советская, д. 11

(подпись, печать) _______________

	Перевозчик

______________________________

(подпись, печать)________________"

Начальник отдела транспорта

администрации города Твери                                                              М.Н. Суханов